
がん種 分類１ 分類２ レジメン名 薬剤名 基準投与量・投与日 1クール

1.前立腺　DOC DOC（ドセタキセル） 70ｍｇ/㎡ Day1 21日

2.前立腺 Cabazitaxel(CTX) CTX （ジェブタナ） 25ｍｇ/㎡ Day1 21日

CDDP(シスプラチン） 70ｍｇ/㎡ Day2

DOC（ドセタキセル） 30ｍｇ/㎡ Day1,8,15

CDDP(シスプラチン） 70ｍｇ/㎡ Day2

GEM（ゲムシタビン） 1000ｍｇ/㎡ Day1,8,15

CDGP（アクプラ） 70ｍｇ/㎡ Day1
GEM（ゲムシタビン） 1000ｍｇ/㎡ Day1,8,15
GEM（ゲムシタビン） 1000ｍｇ/㎡ Day1,8
PTX（パクリタキセル） 80ｍｇ/㎡ Day1,8
CDDP(シスプラチン） 70ｍｇ/㎡ Day2
MTX（メソトレキセート） 30ｍｇ/㎡ Day1,15,22
VLB（エクザール） 3ｍｇ/㎡ Day2,15,22
THP（ピノルビン） 30ｍｇ/㎡ Day2
CDGP（アクプラ） 70ｍｇ/㎡ Day2
MTX（メソトレキセート） 30ｍｇ/㎡ Day1,15,22
VLB（エクザール） 3ｍｇ/㎡ Day2,15,22
THP（ピノルビン） 30ｍｇ/㎡ Day2
CBDCA（カルボプラチン） AUC＝5 Day1
GEM（ゲムシタビン） 1000ｍｇ/㎡ Day1,8

7.尿路上皮 Enfortumab Vedotin Enfortumab Vedotin （パドセブ） 1.25mg/kg Day1,8,15 28日

CDDP(シスプラチン） 70ｍｇ/㎡ Day2
GEM（ゲムシタビン） 1000ｍｇ/㎡ Day1,8,15
CDDP(シスプラチン） 70ｍｇ/㎡ Day2
MTX（メソトレキセート） 30ｍｇ/㎡ Day1,15,22
VLB（エクザール） 3ｍｇ/㎡ Day2,15,22

THP（ピノルビン） 30ｍｇ/㎡ Day2

CDGP（アクプラ） 70ｍｇ/㎡ Day2

MTX（メソトレキセート） 30ｍｇ/㎡ Day1,15,22

VLB（ビンブラスチン） 3ｍｇ/㎡ Day2,15,22
THP（ピノルビン） 30ｍｇ/㎡ Day2

1.THP 膀胱注入(維持) THP（ピノルビン） 30ｍｇ/body Day1 28日

2.THP 術後即時単回注入 THP（ピノルビン） 30ｍｇ/body Day1 7日

尿路上皮 Avelumab Avelumab(バベンチオ) 10ｍｇ/kg Day1 14日

尿路上皮 PEMBRO 200ｍｇ/body(q3w) PEMBRO(キイトルーダ) 200mg/body Day1 21日

尿路上皮 PEMBRO 400ｍｇ/body(q6w) PEMBRO(キイトルーダ) 400mg/body Day1 42日

尿路上皮 術後補助 NIVO 240ｍｇ/body(q2w) NIVO（オプジーボ） 240ｍｇ/body Day1 14日
尿路上皮 術後補助 NIVO 480ｍｇ/body(q4w) NIVO（オプジーボ） 480ｍｇ/body Day1 28日

CDDP(シスプラチン） 20ｍｇ/㎡ Day1-5
ETP（エトポシド） 100ｍｇ/㎡ Day1-5
BLM（ブレオ） 20ｍｇ/㎡ Day2,9,16
CDDP(シスプラチン） 20ｍｇ/㎡ Day1-5
IFO（イホマイド） 1200ｍｇ/㎡ Day1-5
VBL(エクザール) 0.11ｍｇ/㎏ Day1-2

CDDP(シスプラチン） 20ｍｇ/㎡ Day2ｰ6

IFO（イホマイド） 1200ｍｇ/㎡ Day2-6

PTX（パクリタキセル） 210ｍｇ/㎡ Day1

4.精巣 CBDCA(AUC7) CBDCA（カルボプラチン） AUC=7 Day1 28日

1.腎 Avelumab＋Axitinib Avelumab（バベンチオ） 10ｍｇ/㎏  Day1 14日

2.腎 NIVO 240ｍｇ/body(q2w) NIVO（オプジーボ） 240ｍｇ/body Day1 14日

3.腎 NIVO　480ｍｇ/body(q4w) NIVO（オプジーボ） 480ｍｇ/body Day1 28日

4.腎 NIVO 240mg/body + Cabozantinib NIVO(オプジーボ) 240mg/body Day1 14日

4.腎 NIVO 480mg/body + Cabozantinib NIVO(オプジーボ) 480mg/body Day1 28日

NIVO(オプジーボ) 240mg/body Day1
IPI（ヤーボイ） 1ｍｇ/kg Day1

6.腎 PEMBRO 200ｍｇ/body(q3w)＋Axitinib PEMBRO(キイトルーダ) 200ｍｇ/body Day1 21日

6.腎 PEMBRO 400ｍｇ/body(q6w)＋Axitinib PEMBRO(キイトルーダ) 400ｍｇ/body Day1 42日

7.腎 PEMBRO 200ｍｇ/body(q3w)＋Lenvatinib PEMBRO(キイトルーダ) 200ｍｇ/body Day1 21日

7.腎 PEMBRO 400ｍｇ/body(q6w)＋Lenvatinib PEMBRO(キイトルーダ) 400ｍｇ/body Day1 42日

8.腎 術後補助 PEMBRO 200ｍｇ/body(q3w) PEMBRO(キイトルーダ) 200ｍｇ/body Day1 21日

8.腎 術後補助 PEMBRO 400ｍｇ/body(q6w) PEMBRO(キイトルーダ) 400ｍｇ/body Day1 42日

9.腎 Temsirolimus Temsirolimus（トーリセル） 25ｍｇ/body　Day1 7日

CDDP(シスプラチン） 40ｍｇ/㎡ Day3-4
ETP（エトポシド） 100ｍｇ/㎡ Day2-3
DXR（ドキソルビシン） 40ｍｇ/㎡ Day1
CPA（エンドキサン） 750ｍｇ/㎡ Day1
VCR（オンコビン） 1.4ｍｇ/㎡ Day1(MAX 2mg/body)
DTIC（ダカルバジン） 375mg/㎡ Day1ｰ2

石川県立中央病院レジメン一覧　2023.6

併用内容

10.泌尿器がん 1.前立腺
day1：レスタミンコーワ錠　5T、day1-21：PSL 10mg/day

day1：レスタミンコーワ錠　5T、day1-21：PSL 10mg/day

3.前立腺 DEP(CDDP,DOC,EP) 28日
必要に応じて、利尿剤追加

day1,8,15：レスタミンコーワ錠　5T

day2：アプレピタント125mg

2.尿路上皮

1.静注レジメン

1.尿路上皮 CDDP + GEM（静注） 28日
必要に応じて、利尿剤追加

day2：アプレピタント125mg

day3-4：アプレピタント80mg

2.尿路上皮 CDGP ＋ GEM(静注） 28日

3.尿路上皮 GT(GEM,PTX) 21日 day1,8：レスタミンコーワ錠 　5T

4.尿路上皮 M-VAC(CDDP)静注 28日
必要に応じて、利尿剤追加

day2：アプレピタント125mg

day3-4：アプレピタント80mg

5.尿路上皮 M-VAC(CDGP)静注 28日

6.尿路上皮 CBDBA ＋ GEM(静注） 21日
day1：アプレピタント125mg

day2-3：アプレピタント80mg、DEX 8mg

2.動注レジメン

1.尿路上皮 CDDP + GEM（動注） 28日
day2：アプレピタント125mg

day3-4：アプレピタント80mg

2.尿路上皮 M-VAC(CDDP)動注 28日
day2：アプレピタント125mg

day3-4：アプレピタント80mg

3.尿路上皮 M-VAC(CDGP)動注 28日

3.膀注

4.免疫

2.精巣 VeIP(CDDP,IFO,VBL) 21日
必要に応じて、利尿剤追加

day1：アプレピタント125mg

day2-5：アプレピタント80mg

3.精巣 TIP(CDDP,IFO,PTX) 21日

day1-42：Lenva（レンビマ） 20mg/body/day

必要に応じて、利尿剤追加

day1：レスタミンコーワ錠　5T

day2：アプレピタント125mg

day3-6：アプレピタント80mg
day1:アプレピタント125mg

day2-3：アプレピタント80mg、DEX8mg/day

4.腎癌

day1-14：AXT（インライタ） 10mg/body/day

day1-14：CZT（カボメティクス） 60mg/body/day

day1-28：CZT（カボメティクス） 60mg/body/day

5.腎 NIVO + IPI

3.精巣(胚細胞)

1.精巣 BEP(CDDP,ETP,BLM) 21日
必要に応じて、利尿剤追加

day1：アプレピタント125mg

day2-5：アプレピタント80mg

21日

day1-21：AXT（インライタ） 10mg/body/day

day1-42：AXT（インライタ） 10mg/body/day

day1-21：Lenva（レンビマ） 20mg/body/day

day1：アプレピタント125mg

day2-3：アプレピタント80mg

day1：レスタミンコーワ錠　5T

5.副腎

副腎 EDP（CDDP,ETP,DXR,mitotane) 28日
必要に応じて、利尿剤追加

day1-28:mitotane(オペプリム)　1500mg-3000mg/day

※有効量まで漸増。血中・尿中ステロイド濃度、副作用当により適宜増減。

褐色細胞腫 CVD(CPA,VCR,DTIC) 21日


